
V  mužskej kategórii nás z  po-
hľadu reprezentácie najviac vždy 
zaujímajú výsledky daviscupového 
tímu. Prehra v Rakúsku 2:3 a výhra 
v  Bielorusku 4:1 spravodlivo od-
zrkadľujú postavenie nášho tímu 
v celosvetovom meradle.

O  prehre v  Rakúsku rozhodlo 
najmä to, že nemáme vo svojich 
radoch takého špičkového hráča 
ako mali v  Melzerovi Rakúšania. 
A o výhre v Bielorusku to, že Lu-
káš Lacko je už solídnym hráčom 
svetovej stovky, a že naše družstvo 
v  Kližanovi a  deblistoch Mertiňá-
kovi s Poláškom bolo vyrovnanejšie 
ako bieloruské.

Slovensko momentálne spravod-
livo patrí do I. skupiny euro-africkej 
zóny, ale pri očakávanom zlepšova-
ní našich singlistov, a  minimálne  
udržaní si vysokej úrovne našich 
deblistov, je možné pri dobrom 
žrebe a súhre priaznivých okolností 
začať myslieť aj na svetovú skupinu.

Lukáš Lacko 
sa etabloval v stovke

Čo sa týka individuálnych vý-
sledkov, tak v  priebehu celého 
roka dokazoval Lukáš Lacko, že je 
slovenskou tenisovou jednotkou, 
ktorá sa etablovala v prvej stovke.  
Hoci mu nevyšiel záver sezóny, jeho 
rok rozhodne nebol zlý. 

Dvojkou, podobne ako minulý 
rok, je Karol Beck. V sezóne viac-
krát zažiaril, ale rovnako viac razy 
nepotvrdil svoju ambíciu trvale sa 
usadiť v stovke a postupne sa pre-
dierať  bližšie k svetovej päťdesiatke. 

Najsvetlejším momentom sezóny 
Martina Kližana, našej trojky, bolo 
jeho vystúpenie na Ritro Slovak 
Open. Potvrdil, prečo bol už pred 
rokmi považovaný za jeden z naj-
väčších talentov slovenského tenisu. 
Netreba zabudnúť ani na jeho prvé 
úspešnejšie vystúpenia na grand-
slamových turnajoch v  kategórii 
dospelých.  

Veľmi dobrý rok má za sebou 
i Kližanov rovesník Andrej Martin, 
ktorý nenápadnejšie, ale veľmi poc-
tivo pracoval na svojom napredova-
ní a je ďalším Slovákom vo svetovej 
dvojstovke. 

Všetci traja naši najlepší deblisti 
– Michal Mertiňák, Filip Polášek, 
a  Igor Zelenay – potvrdili svoju 
vysokú úroveň. Nepodarilo sa síce 
dosiahnuť taký skvelý výsledok, ako 

to vyšlo roku 2009 Mertiňákovi, 
ale niektoré turnajové vystúpenia 
boli veľmi dobré. Je možné, že roku 

2011 budú všetci traja hrať s novými 
partnermi, a tak treba veriť, že ich 
voľba bude úspešná.

Slovensko je opäť
medzi elitou

V  ženskej kategórii je skvelým 
výsledkom účinkovanie nášho 
tímu vo Fed Cupe. Víťazstvá nad 
Čínou i  Srbskom 3:2 zabezpečili 

pre rok 2011 štart nášho tímu me-
dzi osmičkou najlepších družstiev 
sveta. Veľkú zásluhu na postupe má 
najmä Daniela Hantuchová, ktorá 
sa pri neúčasti zranenej Dominiky 
Cibulkovej v  Srbsku ukázala ako 
pravá líderka a podieľala sa na zisku 
všetkých bodov nášho tímu. 

Ak budú všetky naše najlepšie 
hráčky v roku 2011 zdravé a v dob-
rej forme, mohol by náš tím už v bu-

dúcom roku zaútočiť na najvyššie 
priečky v tejto prestížnej súťaži.

Hantuchová tesne
pred Cibulkovou

Individuálne výsledky na tur-
najoch rozhodli, že slovenskou 
jednotkou v tomto roku je napokon 
s tesným náskokom Daniela Hantu-
chová, ktorá najviac zaujala svojím 

osemfi nále na Roland Garros, fi nále 
v mexickom Monterrey a semifi ná-
lovou účasťou na malom Masters na 
Bali v závere roka. 

Dominika Cibulková kvôli zrane-
niu v rebríčku trochu poklesla, ale 
svojím štvrťfi nálovým vystúpením 
na US Open naznačila, že chce ísť 
rozhodne vyššie. Sezóna nevyšla 
trojke Magdaléne Rybárikovej. 
V závere roka dokonca po dlhšom 

čase vypadla i  zo svetovej stovky. 
Treba veriť, že ide len o krátkodobú 
krízu, a  že rok 2011 bude pre ňu 
sezónou obratu k lepšiemu.

Za výborný rok 2010 si pochvalu 
zaslúži i  skúsená Zuzana Kučová, 
ktorá sa priblížila tesne k svetovej 
stovke. Keď sa jej podarí ešte tro-
chu posunúť svoju výkonnosť, jej 
príslušnosť vo svetovej stovke sa 

Hodnotíme slovensk ý
Ak by sme veľmi stručne chceli odpovedať na otázku, 

aký bol tenisový rok 2010 z  pohľadu slovenských 
hráčov, odpoveď by bola: viac dobrý ako zlý, respektíve 
viac úspešnejší ako neúspešný. Túto odpoveď môžeme 
podporiť konkrétnymi faktami z tohto roku.

Vladimír Habas, športový riaditeľ Slovenského tenisového zväzu

Lukáš LACKO Martin KLIŽAN Andre

Dominika CIBULKOVÁ Jana ČEPELOVÁ, Chantal ŠKAMLOVÁ Filip 

Natália VAJDOVÁ, Karolína SCHMIEDLOVÁ FED CUP SLOVENSKO
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môže stať realitou. Škoda, že tak ako 
Zuzane, sa nedarilo žiadnej z našich 
19 – 22-ročných hráčok, ktorých 
máme viac a oprávnene sme čakali, 
že niektoré z nich už budú aspoň na 
úrovni 150. miesta rebríčka WTA.

Chlapci v tímoch,
dievčatá individuálne

Veľmi dobrý rok má za sebou náš 
juniorský tenis. Hoci v individuál-
nych turnajoch chlapci za dievča-
tami zaostali, v súťaži družstiev to 
bolo naopak.

Tím chlapcov pre Galeovej po-
hár v zložení Filip Horanský, Jozef 
Kovalík, Adrian Partl, pod vedením 
kapitána Miloslava Grolmusa, sa 
v tejto prestížnej súťaži prebojoval 
do fi nále a po rokoch nadviazal na 
úspechy generácie hráčov rokov 
1986 a 1987.

Špičkový tím dievčat do 18 rokov, 
s ambíciou i na víťazstvo v Souis-

bault Cupe, tentoraz neuspel  už 
v kvalifi kačnej skupine. V nej tesne 
podľahol neskorším víťazkám. Tímy 
do 16 rokov sa výraznejšie nepre-
sadili, ale dievčatá majú na to, aby 
uspeli v budúcnosti.

Individuálne výsledky dievčat 
boli vynikajúce: Jana Čepelová 
sa stala majsterkou Európy do 18 
rokov v dvojhre a pre Slovensko zís-
kala prvý historický bronz z olym-
pijských hier mládeže v Singapure 
v  dvojhre. So Chantal Škamlovou 
navyše vyhrali štvorhru na Aus-

tralian Open, stali sa majsterkami 
Európy a  z  OH mládeže priniesli 
striebro. Škamlová na ME získala 
v dvojhre bronz. V kategórii do 16 
rokov si výborne počínala Karolína 
Schmiedlová, ktorá získala striebro 
na ME do 16 rokov vo dvojhre 
a  spolu s  Natáliou Vajdovou i  vo 
štvorhre.

Okrem spomínaných dievčat si 

pochvalu za celoročné výsledky 
zaslúži i Lucia Butkovská. Spokoj-
nosť s  individuálnymi výsledkami 
možno vysloviť i  trojici najlepších 
chlapcov Horanskému, Kovalíkovi 
i Partlovi.

Filip Horanský, ktorý mal výbor-
nú sezónu v roku 2009, mal zrejme 
ešte vyššie ambície. Štvrťfi nále na 
US Open, osemfi nále vo Wimble-
done a bronzové medaily vo štvor-
hre s  Kovalíkom z ME i OH mlá-
deže rozhodne potvrdzujú, že patrí 
do širšej svetovej juniorskej špičky.

Jozef Kovalík k  spomínaným 
štvorhrovým medailám pridal 
štvrťfi nále na ME a  v  juniorskom 
rebríčku za Horanským len tesne 
zaostal. Partl sa v  rebríčku ITF 
výrazne posunul do svetovej junior-
skej stovky a navyše sa veľmi dobre 
chytil na svojich prvých mužských 
turnajoch.

Vzhľadom na to, že Horanský 

a  Partl sú ešte i  v  budúcom roku 
juniori, tak možno mať reálne 
vysoké očakávania na niektorých 
špičkových podujatiach.

Aj mladší sa ukazujú
v dobrom svetle

Z  mladších juniorských re-
prezentantov si pochvalu zaslúži 
16-ročný Michal Kianička, ktorý 
sa prebojoval do turnaja Masters 
v  tejto kategórii a  obsadil v  ňom 
6. miesto. Rovnako výborne si na 
turnajoch v kategórii do 16 rokov 
počínal i 15-ročný Matej Maruščák, 
ktorý zvíťazil na viacerých takýchto 
turnajoch a v európskom rebríčku 
do 16 rokov sa dostal do druhej 
desiatky.

Veľmi dobrú medzinárodnú 
úroveň potvrdili v tomto roku i naši 
žiacki reprezentanti. Tím chlapcov 
v  zložení Oliver Nagy, Martin 
Blaško a  Samuel Hodor výborne 
reprezentoval vo Winter Cupe, 
v  ktorom obsadil druhé miesto. 
Škoda, že v lete v rovnakom zložení 
tento úspech nezopakoval, lebo 
pokiaľ sú títo hráči zdraví a v dobrej 
športovej forme, určite patria medzi 
európsku špičku.

Dvojica Nagy, Blaško mala vy-
soké ambície i na ME jednotlivcov. 
Bronzová medaila zo štvorhry je 
určite veľmi dobrá, ale očakávania 
v dvojhre sa naplniť nepodarilo. 
Obaja hráči sa kvalifikovali na 
turnaj najlepšej európskej osmičky 
Masters. Oliver Nagy obsadil 5. 
miesto a Martin Blaško 7. miesto. 

Medzi žiačkami bola dosť široká 
skupina hráčok, ktoré dosahovali 
vysokú medzinárodnú úroveň. 
V tímových súťažiach sa ani v zime, 
ani v  lete nepodarilo nášmu tímu 
postúpiť medzi 8 najlepších európ-
skych tímov.

V  individuálnych súťažiach si 
najlepšie počínali Monika Staníko-
vá a Jana Jablonovská. Staníková sa 
vďaka svojim výsledkom kvalifi ko-
vala na turnaj Masters, na ktorom 
obsadila 6. miesto.  Jablonovská 
dosiahla v lete viacero výborných 
výsledkov na turnajoch do 14 i 16 
rokov, vďaka ktorým sa v  európ-
skom rebríčku dostala do Top 
20. Veľmi solídne výsledky však 
v priebehu roka dosahovali i Bar-
bora Kötelesová, Linda Hercegová, 
Rebecca Šramková, Sarah Mária 
Juráková a  i  13-ročná Kristína 
Schmiedlová.

Z  prehľadu výsledkov je vidieť, 
že slovenský tenis sa presadzoval, 
až na niektoré výnimky, prakticky 
vo všetkých vekových kategóriách. 
To je veľmi pozitívne. Vytvorené 
sú teda predpoklady, že v tých naj-
sledovanejších kategóriách mužov 
a žien budeme mať postupne viac 
adeptov na dosahovanie špičkových 
medzinárodných výsledkov.

k ý  tenisov ý rok 2010

Andrej MARTIN Daniela HANTUCHOVÁ

Filip POLÁŠEK Filip HORANSKÝ, Jozef KOVALÍK

Oliver NAGY, Martin BLAŠKO

Michal MERTIŇÁK

TÍM JUNIOROV SR DO 18 ROKOV
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Nechcem, aby došlo k nedorozu-
meniu a niekto nadobudol dojem, že 
koučovať je to isté ako hodiť človeka 
do vody a čakať, že sa naučí plávať. 
Pre lepšie pochopenie koučingu 
v našej  trénerskej praxi uvediem 
jednoduchý príklad...

O umení klásť otázky

Jeden z  najčastejších pokynov, 
ktorý počujeme u  trénerov po-
čas tréningu je: „Sleduj loptu.“                       
Sledovať loptu je bezpochyby v teni-
se mimoriadne dôležité a množstvo 
hráčov s  tým má veľké problémy. 
Príkaz „Sleduj loptu“ ale k tomu roz-
hodne nikomu nepomôže. Keby boli 
takéto príkazy efektívne, dobrých 
tenistov by bolo u nás rozhodne viac.

Keď som bol na kurte ako hráč 
nervózny a tréner mi povedal „Ne-
rozčuľuj sa“, rozhodne mi nepo-
mohol zbaviť sa nervozity, skôr 
naopak...

V  momente, keď teda príkazy 
nevedú k požadovanému výsledku, 
nastal čas na otázky.

Ako som už spomínal, koučing je 
umenie klásť správne otázky. Poďme 
sa najprv pozrieť na tie, ktoré sú 
nesprávne...

◆  „Sleduješ loptu?“ Ako zare-
aguje hráč na takú otázku? 
S najväčšou pravdepodobnos-
ťou defenzívne a  takisto ako 
v škole, keď sa učiteľ opýta žiaka 
či dáva pozor, pravdepodobne 
zaklame. 

◆  „Prečo nesleduješ loptu?“ 
Takto formulovaná otázka vy-
volá, tentoraz už ale silnejšiu, 

obrannú reakciu. Niektorí sa 
možno pokúsia svoje správa-
nie zdôvodniť: „Sledujem ju“, 
„Neviem“, „Pretože som sa 
sústredil na to, či správne držím 
raketu“...

Takéto otázky, ako vidno, nie sú 
príliš efektívne. Skúsme sa pozrieť 
na iné otázky:

◆  „Akú rotáciu má lopta, ktorú 
sa chystáš odohrať?“

◆  „Ako vysoko lieta lopta nad 
sieťou?“

◆  „Rotuje lopta po dopade na 
zem rýchlejšie alebo pomalšie 
než predtým?“

◆  „Ako ďaleko je lopta od súpe-
ra, keď dokážeš určiť akú má 
rotáciu?“

Toto sú otázky celkom iného 
kalibru. Na rozdiel od iných otázok 
alebo príkazov vedú k tomu, že:

◆  Prinútia hráča, aby sledoval 
loptu, pretože inak by nedoká-
zal odpovedať...

◆  Hráč sa musí oveľa viac sú-
strediť, pokiaľ chce správne 
odpovedať...

◆  Odpovede sú hodnotiace, 
ale popisné. Nevedú pre-
to ku zbytočnej sebakritike 
a  nepoškodzujú hráčovu se-
badôveru...

◆  Kouč získa opakovanú spät-
nú väzbu, ktorá mu umožní 
overiť si presnosť hráčových 
odpovedí a tým aj úroveň jeho 
koncentrácie...

Dôvody, prečo stále používame 
neefektívne príkazy typu „Sleduj 
loptu“ sú dva:

1.  Doteraz sme sa nezaoberali tým, 
či je náš postup efektívny, pretože 
„vždy sa to tak robilo“.

2.   Viac nás zaujíma, čo hovoríme, 
než čo to prináša našim hráčom 
a ako to vnímajú.

O koučingu sa popísalo vo svete 
množstvo kníh a pochopiť ho a stať 
sa dobrým koučom vyžaduje roky 
tréningu. Mojím cieľom však nebolo 
agitovať, aby sme sa všetci stali kouč-
mi a nič iné nerobili, len kládli našim 
zverencom otázky. Som si vedomý, 
že pri našej práci musíme rozdávať 
aj inštrukcie a  pokyny, najmä u 
mladších resp. začínajúcich tenistov, 
ktorí ešte nemajú dostatočné vedo-
mosti a  skúsenosti. Malý chlapec, 
začínajúci s  tenisom, nemá odkiaľ 
vedieť ako sa hrá forehand, a preto 
sa ho na to nemôžeme začať pýtať... 
Mali by sme však byť schopní rozlíšiť 
ten moment vo vývoji hráča, kedy 
čoraz viac treba začať klásť dôraz na 
zvyšovanie jeho vedomia, na nado-
budnutie schopnosti samostatne sa 
rozhodovať, na preberanie  vlastnej 
zodpovednosti a  tým pádom na 
posilňovanie jeho sebadôvery.

Príklad Cibulkovej

Keď som tento rok v máji sprevá-
dzal Dominiku Cibulkovú na turnaji 
v Ríme, mal som možnosť zistiť, aká 
je úroveň jej sebapoznania, nakoľko 
pozná hru svojich súperiek a  ako 
vidí do tenisu celkovo. Pozitívne 
hodnotím, že Dominika sa nielen 
živo zaujímala o moje postrehy a ná-
zory, ale rovnako zanietene rozprá-
vala o sebe a svojich skúsenostiach. 
Keďže Domču poznám od malička, 
musím sa priznať, že som bol veľmi 
príjemne prekvapený tým, koľko 
cesty ušla a ako veľa toho vie o sebe, 
o súperkách a tenise. Očividne musí 
byť veľmi vnímavá, keď v  takom 
mladom veku dosiahla takú vysokú 

úroveň poznania. Píšem o tom preto, 
aby som ilustroval príklad hráčky, 
ktorá dospela na úroveň, kde by 
tréner mal len veľmi málo inštruovať 
a oveľa viac koučovať. Tréner takejto 
hráčky by mal oveľa viac vychádzať 
z  jej vlastných potrieb, ušiť jej hru 
podľa jej prirodzenosti, počúvať ju 
a  nechať ju spolurozhodovať o  jej 
ďalšom napredovaní. V prípade, že 
by sme takejto hráčke začali vnuco-
vať našu predstavu a ona by si zase 
musela zvykať na niečo nové, by 
sme urobili to isté, ako keby sme sa 
postavili pred ňu a ukázali jej veľký 
transparent z  nadpisom: TY TO 
NEVIEŠ, ROB TO PODĽA MŇA! 
Akú asi bude mať takáto hráčka se-
badôveru na kurte, keď jej ustavične 
budeme dávať najavo aká je nesamo-
statná, nezodpovedná a neschopná 
sa rozhodovať?...

Rešpektujme hráčov

Keď teda nechceme, aby naši hráči 
nevedeli prečo prehrali zápas, alebo 
prečo hrali zle, keď nechceme, aby 
si počas zápasu nedokázali sami po-
môcť, keď nechceme, aby museli len 
dúfať, že na ďalšom turnaji to snáď 
bude lepšie, pomôžme im objavovať 
ich vlastnú individualitu a jedineč-
nosť. Začnime sa ich častejšie pýtať 
a  ukážme im, že veríme v  ich sa-
mostatnosť. Uvedomme si, že nikto 
nás nemôže poznať lepšie ako my 
sami. Akceptujme túto skutočnosť aj 
u našich hráčov a prestaňme im my 
oznamovať akí sú, čo potrebujú a čo 
je pre nich najlepšie. Namiesto toho 
im dajme šancu, aby sa čo najlepšie 
spoznali a rešpektujme ich.

Všetci veľkí šampióni histórie, ale 
aj súčasnosti, boli resp. sú osobnosti. 
Keď chceme, aby naši tenisti začali 
dosahovať ešte lepšie výsledky, mali 
by sme prestať degradovať ich od za-
čiatku ich kariéry na hlupákov, ktorí 
musia len poslušne a bezhlavo plniť 
naše príkazy, ale začnime v  nich 
prebúdzať osobnosti, aby raz mohli 
naplno využiť celý svoj potenciál 
a nestali sa “len“ našou kópiou. 

Využitie koučingu
 v trénerskej praxi

Pre mesačník Tenis píše tréner Emil MIŠKE

V predchádzajúcom čísle nášho 

mesačníka otvoril tenisový tréner 

Emil Miške tému o  koučingu. 

Dnes v nej pokračuje, píše o jeho 

využití v tréneskej praxi.
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SENIORI 2011
Všetky turnaje vo vekovej kategórii seniorov sa hrajú výhradne loptami WILSON.

Medzinárodné turnaje 
hrá sa s loptami WILSON US OPEN

07. 05. - 10. 05.   Michalovce ITF – SCORP Michalovce senior cup 6  Antuka

M   35+ - 40+  08. 05. do 9:00

M   45+ - 60+  08. 05. do 11:00

M   65+ - 85+  09. 05. do 11:00

Ž  09. 05. do 11:00

Tibor Lešniak, Pasáž 3, Michalovce 00701, m.: 0905/217341, lesniak.sts@zoznam.sk

13. 08. - 16. 08.  TK Spišská Nová Ves ITF – M MSR SLOVAK OPEN 2011 10  Antuka

M   35+ - 40+  14. 08. do 9:00

M   45+ - 60+  14. 08. do 11:00

M   65+ - 85+  15. 08. do 11:00

Ž  15. 08. do 11:00

Peter Vlk, Trieda 1. Mája 55, Spišská Nová Ves, 05205, m.: 0918589024, t.dv: 053/4465500, mail: vlkpeter@yahoo.com

Halové MSR
hrá sa s loptami WILSON US OPEN

11. 02. - 13. 02. TC Dixon Tenisia B. Bystrica DIXON TENISIACUP 2011 3+3  Antuka

M   60+ - 85+  11. 02. do 9:00

M   45+ - 55+  11. 02. do 11:00

M   35+ - 40+  12. 02. do 11:00

Marek Novák, Mládežnícka 28, Banská Bystrica, 97401, t.b.: 048/4231752, m.: 0905524647, marektenis@zoznam.sk

Letné MSR
hrá sa s loptami WILSON US OPEN 

01. 07. - 03. 07. TC Dixon Tenisia B. Bystrica DIXON TENISIACUP 2011 12  Antuka

M   60+ - 85+  01. 07. do 9:00

M   45+ - 55+  01. 07. do 10:00

M   35+ - 40+  02. 07. do 10:00

Marek Novák, m.: 0905524647, marektenis@zoznam.sk

Regionálne majstrovstvá
hrá sa s loptami WILSON US OPEN 

BRATISLAVSKÝ REGIÓN 

29. 01. - 30. 01. TJ Chemstar  Halové majstrovstvá regiónu 2  Shöpp (hard)

M   35+ - 85+  29. 01. do 8:00

Ž  29. 01. do 12:00

Peter Ivančík, m.: 0903797091, e-mail: ivancik@elfoclub.sk
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14. 05. - 15. 05. TJ Chemstar Letné majstrovstvá regiónu 8  Antuka

M   35+ - 85+  14. 05. do 9:00

Ž  14. 05. do 13:00

Peter Ivančík, m.: 0903797091, e-mail: ivancik@elfoclub.sk

ZÁPADOSLOVENSKÝ REGIÓN 

30. 01. - 31. 01. TK Ratufa Levice  Halové majstrovstvá regiónu 3  Antuka

M   35+ - 85+  viď rozpis súťaže

Oľga Fedosejevová, m.: 0903556881, mail: agrostavlevice@stonline.sk

14. 05. - 15. 05. TK Ratufa Levice  Letné majstrovstvá regiónu 9  Antuka

M   35+ - 85+  viď rozpis súťaže

Oľga Fedosejevová, m.: 0903556881, mail: agrostavlevice@stonline.sk

STREDOSLOVENSKÝ REGIÓN 

14. 05. - 15. 05.  TJ Elán Veľký Krtíš  Letné majstrovstvá regiónu 4  Antuka

M   45+ - 85+  14. 05. do 8:30

M   35+ - 40+  14. 05. do 9:00

Ž  14. 05. do 11:00

Ing. Jozef Suláček, m.: 0903133528

VÝCHODOSLOVENSKÝ REGIÓN 

18. - 19. 12. 2010 TK Spišská Nová Ves Halové majstrovstvá regiónu 3  Antuka

M   55+ - 85+  18. 12. do 9:00

M   45+ - 50+  18. 12. do 11:00

M   35+ - 40+  18. 12. do 13:00

Ž  19. 12. do 11:00

Peter Vlk, m.: 0918589024, mail: vlkpeter@yahoo.com

14. 05. - 15. 05. TC 92 Levoča  Letné majstrovstvá regiónu 5  Antuka

M   55+ - 85+  14. 05. do 9:00

M   45+ - 50+  14. 05. do 10:00

M   35+ - 40+  14. 05. do 11:00

Ž  14. 05. do 13:00

Vavrinec Sedlák, m.: 0903/906325, mail: tc92@levoca.sk

Súťaž družstiev

Majstrovstvá Slovenska – hrá sa s loptami WILSON US OPEN

09. – 11. 9. alebo 16. – 18. 9. M 35+, M 45+, M 60+ Bude upresnené v rozpise súťaže (koncom júna 2011)

Regionálne Majstrovstvá

Bratislavský región M 35+, M 45+, M 60+ Bude upresnené v rozpise súťaže a na internetovej stránke regiónu

Západoslovenský región M 35+, M 45+, M 60+ Bude upresnené v rozpise súťaže a na internetovej stránke regiónu

Stredoslovenský región M 35+, M 45+, M 60+ Bude upresnené v rozpise súťaže a na internetovej stránke regiónu

Východoslovenský región M 35+, M 45+, M 60+ Bude upresnené v rozpise súťaže a na internetovej stránke regiónu

Dátum Organizátor turnaja Názov turnaja Počet dvorcov Povrch
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zľava: Andy RODDICK, Tomáš BERDYCH, Novak 
obin SÖDERLING, Andy MURRAY, David FERRER



  Hraj tenis, 


KOŠICE


TRNAVA



, Slovensko

HRAJ TENIS, SLOVENSKO
NAJLEPŠÍ V REGIÓNOCH

V SÚŤAŽI PRE DETI DO 7 ROKOV
ZÁPADOSLOVENSKÝ

C h l a p c i
1. TK Šk Blava J. Bohunice

2. TŠ T. Krištof Levice A

3. TK Senica B

D i e v č a t á
1. TC Veľké Kostoľany

2. TK Levice

3. LTC Leopoldov

STREDOSLOVENSKÝ
C h l a p c i

1. Benet LTC Bytča

2. TK Tennis Fun B. Bystrica A

3. TC Dixon Tenisia B a ŠK Slovenská 

Ľupča B

D i e v č a t á
1. Lieskovský TC A

2. ŠK Slovenská Ľupča A

3. TK B. Bystrica A a TK B. Bystrica B

VÝCHODOSLOVENSKÝ
C h l a p c i

1. TK Mladosť Košice A

2. TK Mladosť Košice B

3. TK 08 Harichovce

D i e v č a t á
1. TK Mladosť Košice A

2. TK Čingov 2008

3. TK Mladosť Košice B

BRATISLAVA
C h l a p c i

1. Právnik, tš Trčka&Kurek Bratislava A

2. Slávia Agrofert STU Bratislava

3. TK Slovan Bratislava

D i e v č a t á
1. TK Kalinčiakova Bratislava A

2. TK Kalinčiakova Bratislava B

3. TK Olymp Bratislava


BRATISLAVA



SLOVENSKÁ 
ĽUPČA
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Turnaje triedy „A“
hrá sa s loptami WILSON – konkrétny typ lopty určí usporiadateľ 

04. 06. - 05. 06. TK Slovan Galanta  BANCZI CUP  8  Antuka

M   55+ - 85+  04. 06. do 8:30

M   45+ - 50+  04. 06. do 10:00

M   35+ - 40+  04. 06. do 12:00

Jozef Škoda, m.: 0904686959, mail: jozef.skoda@gmail.com

16. 07. - 17. 07. TK HSC Piešťany  HSC OPEN 2011 6  Antuka

M   55+ - 85+  16. 07. do 8:30

M   35+ - 50+  16. 07. do 10:00

Ž  16. 07. do 12:00

Martin Studénka, m.: 0908303815, mail: martin_studenka@yahoo.com

30. 07. - 01. 08. TK Ratufa Levice  RATUFA CUP 2011 9  Antuka

M   55+ - 85+  30. 07. do 9:00

M   35+ - 50+  30. 07. do 11:00

Ž  17. 07. do 12:00

Ing. Erik lamper, m.: 0903803626, mail: agrostavlevice@stonline.sk

20. 08. - 21. 08. TK Tatran 2007 Prešov  MIKONA CUP  8  Antuka

M   50+ - 85+  20. 08. do 9:00

M   35+ - 45+  20. 08. do 10:00

Ž  20. 08. do 12:00

Ivan Lyach, m.: 0905741798, mail: tktatran@host.sk

03. 09. - 04. 09. TJ Elán Veľký Krtíš  IKE CUP  6  Antuka

M   50+ - 85+  03. 09. do 8:30

M   35+ - 45+  03. 09. do 9:00

Ing. Jozef Suláček,, m.: 0903133528, mail: jozef.sulacek@gmail.com

Turnaje triedy „B“
hrá sa s loptami WILSON – konkrétny typ lopty určí usporiadateľ

15. 01. - 16. 01. TC Dixon Tenisia B. Bystrica  TENISIA CUP  3  Antuka

M   50+ - 65+  15. 01. do 8:30

M   35+ - 45+  15. 01. do 9:30

Ing. Radovan Sloboda, m.: 0903701296, mail: tenisia@tenisia.sk

05. 03. - 06. 03. TJ Elán Veľký Krtíš  IKE CUP  2  Grabofl ex

M   55+ - 85+  05. 03. do 8:00

M   50+  05. 03. do 9:00

M   45+  05. 03. do 9:30

M   35+ - 40+  05. 03. do 10:00

Ing. Jozef Suláček, m.: 0903133528, mail: jozef.sulacek@gmail.com

Dátum Organizátor turnaja Názov turnaja Počet dvorcov Povrch
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12. 03. - 13. 03. TC Dixon Tenisia B. Bystrica DIXON CUP 3  Antuka

M   50+ - 75+  12. 03. do 8:00

M   35+ - 45+  12. 03. do 9:00

Marek Novák, m.: 0905524647, marektenis@zoznam.sk

19. 03. - 20. 03. 1. TC SCORP Michalovce  SCORP WINTER CUP 2011  2  Antuka

M   50+  19. 03. do 9:00

M   35+ - 45+  19. 03. do 10:00

Ing. Štefan Laurinčík, m.: 0905644415, mail: laurincik@scorpmi.sk

21. 05. - 22. 05. LTK Liptovský Mikuláš   6  Antuka

M   35+ - 45+  21. 05. do 9:00

Ž  22. 05. do 9:00

Jan Smeringai, m.: 0905186415, mail: veterny@zoznam.sk

11. 06. - 12. 06. TK Nová Dubnica    6  Antuka

M   45+ - 85+  11. 06. do 8:30

M   35+ - 40+  11. 06. do 10:00

Ž  12. 06. do 8:30

Ing. Ivan Ďurech, m.: 0905322691,mail: tknovadubnica@pobox.sk

09. 07. - 11. 07. TC 92 Levoča  UNIKOV CUP  5  Antuka

M   70+ - 85+  09. 07. do 8:00

M   55+ - 65+  09. 07. do 8:30

M   45+ - 50+  09. 07. do 9:30 

M   35+ - 40+  09. 07. do 10:30

Ž  10. 07. do 9:00

Vavrinec Sedlák, m.: 0903906325, mail: tc92@levoca.sk

09. 07. - 11. 07. TK Zlaté Moravce    5+6  Antuka

M   50+ - 70+  09. 07. do 8:30

M   35+ - 45+  09. 07. do 9:30

Jaroslav Mikláš, m.: 0905426251, mail: caradice@centrum.sk

27. 08. - 28. 08. ŠKT Kremnica MEMORIÁL Ing. Štefana Rošku 5  Antuka

M   55+ - 65+  27. 08. do 8:30

M   45+ - 50+  27. 08. do 9:30

M   35+ - 40+  27. 08. do 10:30

Mgr. Jordán Žufk a, m.: 0910/972858

24. 09. - 25. 09. TK Jednota Košice JEDNOTA 2011  10  Antuka

M   45+ - 65+  24. 09. do 8:30

M   35+ - 40+  24. 09. do 10:00

Ž  24. 09. do 12:00

Ing. Eduard Figula, m.: 0905411419, mail: tkjednota@post.sk

Dátum Organizátor turnaja Názov turnaja Počet dvorcov Povrch
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